

**Referat af generalforsamlingen i Aabenraa havekreds den 19. maj 2021 kl. 19.00  
afholdt på det tyske bibliotek, Vestergade 30, Aabenraa.**

Til generalforsamlingen var mødt 20 medlemmer samt foredragsholderen.

Aftenen indledtes med et foredrag af Trine Larsen fra Rådgivningen, Haveselskabet, om vilde haver. Trine Larsen gennemgik forudsætningerne for at skabe biodiversitet, samt hvad hver især kan gøre for at styrke biodiversiteten i sin egen have.

**1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent**

Annette Rabe valgtes som dirigent efter forslag fra bestyrelsen.

Lars Schmidt og Birte Kenrad valgtes som stemmetællere og Ingrid Clausen som referent.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, idet den med mindst 14 dages varsel var indkaldt via medlemsmagasinet Haven og på Haveselskabets hjemmeside under arrangementer samt i nyhedsbrev til de medlemmer, der har oplyst deres mail.

Der var ingen bemærkninger til dagsordenen.

**2. Beretning om havekredsens aktiviteter i det foregående år til godkendelse**

Da formanden havde meldt forfald, aflagte næstformand Jette Winther beretning om det forgangne års aktiviteter.

På grund af restriktioner og nedlukninger som følge af corona-epidemien havde det ikke været muligt at gennemføre alle de planlagte aktiviteter i løbet af året. Således måtte foredraget "Kom videre med dit drivhus" v/ Lars Lund, plantemarkedet på Jepsens Plads, kørselvturen til de tre Toftlundhaver, udflugten til Medicinhaverne og Helle Troelsens have, samt julearrangementet ved Carina Jacobsen aflyses. Derimod lykkedes det at gennemføre aftenuren til Aabenraa Kirkegård, efterårsmarkedet ved Michelsens Gård, kørselv svampeturen med Anker Hansen og foredraget "Fra havedrømme til drømmehave" v/ Hanne Nippin.

Havefestivalen sidst i august samt afdelingens ture til Bornholm, Slesvig-Holsten og Kiekeberg havevemarked måtte aflyses.

Med undtagelse af den planlagte tur til de tre Toftlund-haver gentages kredsens aflyste arrangementer i 2021-programmet. Også afdelingens aflyste arrangementer gentages i 2021.

Aabenraa Havekreds holder nu sine møder på det tyske bibliotek i Aabenraa. Næstformanden gav udtryk for stor tilfredshed med både mødelokale og service på biblioteket.

Der har været afholdt 10 bestyrelsesmøder i årets løb og der er kommet 35 nye medlemmer til, 25 har meldt sig ud. I 2021 har der indtil d.d. været 20 nye indmeldelser og 6 er udmeldt.

Aabenraa og Padborg havekredse har efter ansøgning til Aabenraa kommunes bæredygtigheds-pulje modtaget bevilling til projektet "Mere mad fra egen have". Haveselskabet har stillet medfinansieringen på 25% til rådighed. Projektet er i planlægningsfasen og startes officielt op den 29. august 2021.

Aabenraa havekreds har indledt et samarbejde med Aabenraa bibliotek, hvor bestyrelsen som havefolk vil vise publikum forskellige haverelaterede temaer. De planlagte aktiviteter på biblioteket og i Nygadehuset er udsat til 2022.

Beretningen blev godkendt uden bemærkninger.

### **3. Det reviderede regnskab til godkendelse**

Kasserer Helen Nielsen gennemgik regnskabet for 2020. Regnskabet balancerer med et underskud på 147 kr. Resultatopgørelsen viser indtægter på 17.764 og udgifter på 17.911 kr. Kassebeholdningen pr. 31.12.2020 var på 2.130 kr. og bankbeholdningen var på 33.589 kr.

Regnskabet er præget af de mange coronarelaterede aflysninger i årets løb.

Havekredsens bankkonto er flyttet fra Sydbank til Arbejdernes Landsbank, som Haveselskabet har indgået aftale med. I samme forbindelse har havekredsen solgt sine aktier i Sydbank. Værdien var på salgstidspunktet 9.195 kr.

Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger.

### **4. Havekredsens budget til orientering**

Kasserer Helen Nielsen fremlagde budgettet for 2021, som er behæftet med nogen usikkerhed på grund af corona-restriktionerne.

Der var ingen bemærkninger til budgettet.

### **5. Havekredsens aktivitetsplan for 2021**

Næstformand Jette Winther fremlagde havekredsens aktivitetsplan for 2021 samt afdelingens lidt længere ture i 2021. Generelt vil aflyste arrangementer fra 2020-programmet så vidt muligt blive gennemført i 2021.

Jette winther gjorde opmærksom på, at aktivitetsplanen suppleres af de foredrag og arrangementer, der finder sted i regi af bæredygtighedsprojektet "Mere mad fra egen have" og opfordrede de

tilstedeværende til at melde sig, hvis man har lyst til at være med til at løse de praktiske opgaver i projektets interessegrupper.

Der var ingen bemærkninger til fremlæggelsen.

## **6. Aktiviteter i Sønderjyllands afdeling i 2021**

I lighed med kredsens aktivitetsplan vil aflyste arrangementer fra 2020 så vidt muligt blive gennemført i 2021. Det gælder den længere tur til Bornholm, 2-dages turen til Kiel-Plön og dagsturen til plantemarked på Kiekeberg frilandsmuseum.

Der var ingen bemærkninger til fremlæggelsen.

## **7. Indkomne forslag fra bestyrelsen eller medlemmer**

Der var ikke indkommet forslag.

## **8. Valg af bestyrelsesmedlemmer**

På valg:

Helen Nielsen (modtager ikke genvalg)

Jette Winther (modtager genvalg)

Tove Bøttcher (modtager genvalg)

Preben Westh var opstillet til bestyrelsen. Der var ikke yderligere kandidater til bestyrelsen.

Preben Westh, Jette Winther og Tove Bøttcher blev valgt til bestyrelsen.

Aabenraa Havekreds ser gerne bestyrelsen udvidet med 1-2 medlemmer og de tilstedeværende blev spurgt, om nogen havde lyst til at stille op. Dette var ikke tilfældet.

## **9. Valg af suppleanter**

På valg: Yrsa Schmidt (modtager genvalg).

Yrsa Schmidt blev valgt som suppleant til bestyrelsen.

## **10. Valg af revisor**

På valg: Leif Kenrad (modtager genvalg)

Leif Kenrad blev valgt til revisor.

## **11. Valg af revisor suppleant**

På valg: Kim Winther (modtager genvalg).

Kim Winther blev valgt til revisorsuppleant.

**12. Evt.**

Under punktet takkede Jette Winther den afgangende kasserer for den store indsats i bestyrelsen og overrakte en afskedsgave.

Dirigenten erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

Jette winther takkede dirigenten for veludført hverv.

Referatet er gennemlæst og underskrevet af dirigenten

Sign.: A. Rabe, den 7.3.22

Ref. Ingrid Clausen